

Møte i Universitetets innovasjonsutvalg

13. september 2023

Museplass 1 Styreverrommet 1200-1430

Til stede: Gottfried Greve, Helge Ræder, Karsten Specht, Åsil Bøthun, Nils Anfinset, Kaja Ingdal Hovdenak, Ole Thomassen Hjortland, Øyvind Frette, Karl Harald Søvig, Jan Erik Askildsen, Øyvind Fiksen deltok på sak 21/23

Forfall meldt: Kristine Jørgensen, Astrid Marie Skålvik

Fra Administrasjonen: Alette Gilhus Mykkeltvedt, Katrine Utaaker Segadal, Erik Sandquist, Yves Aubert, Dag Hellesund,

Referat - godkjent

I. Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjent

II. Referat: IU-møte. 3. mai 2023

Godkjent

III. Saker

	Saker
IU 19/23	<p>Årshjul Orienteringssak Saksforelegg</p> <p>Utvalget ble presentert forslag til møtefrekvens, dator for møter og tema for utvalgets møter.</p> <p>Hovedtemaene i utvalget har vært innovasjon på UiB, virkemiddelapparatet, studentinnovasjon, TTO/VIS og UiB Ide.</p> <p>Fra felles seminar med Forskningsutvalget i juni 2023 og diskusjonen i utvalget er følgende tema aktuelle fremover:</p> <ul style="list-style-type: none">-Forankring av ansvar for innovasjon på ulike nivå,-Kobling mellom miljøer også unge forskere stipendiater,-Meritteringsordninger og andre virkemidler knyttet til innovasjon,-Arenaer for kontakt med industri og investormiljø er ønsket,-SFlene som motorer for mer innovasjon,-AI som tema der UiB kan ta nasjonalt eierskap på et aktuelt innovasjonsfelt,-UiBs regelverk, inkludert IPR,-Mobiliseringsarbeid for å øke deltakelse i innovasjonsaktiviteter i Horisont Europa og Forskningsrådet,-Hvordan kople kreative personer og fagmiljø-Innovasjonsaktiviteter i samarbeid med partnere i universitetsalliansen CHARM-EU,-Innovasjon i læringsutbytte for studentene, inkludert studentinnovasjonsaktiviteter og praksisarbeid og industri mentorships for tidlig eksponering av studentene mot næringsliv,

-Fokus på sosiale innovasjoner og kreative fagmiljøer i innovasjonsprosesser,
-Utvalget må fokusere på de tema der utvalget kan gi mest verdi ved å koble bottom up og top down.

Utvalget vil ha følgende møter den neste året:

Dato	Tid
Onsdag 15. november	kl. 12:15 - 14:45
Onsdag 31. januar	kl. 12:00 - 14:30
Onsdag 6. mars	kl. 12:00 - 14:30
Onsdag 15. mai	kl. 12:00 - 14:30

I tillegg planlegges det en studietur til partneruniversitet i CHARM-EU sammen med Forskningsutvalget neste år.

Utvalget tok saken til orientering.

Studentinnovasjon

Drøftingssak [Saksforelegg](#) og [presentasjon i møtet](#).

Forsknings- og innovasjonsavdelingen presenterte status for studentinnovasjonsaktiviteter på UiB. Det ble blant annet orientert om at UiB har fått tilslag på en søknad til Innovasjon Norge om studententreprenørskap som skal mobilisere modne STUD-ENT søknader fremover gjennom å etablere innovasjonspiloter på utvalgte fakultet.

Leder for studentparlamentet Kaja Ingdal Hovdenak var invitert til å gi et studentperspektiv og trakk blant annet frem:

- Aktiviteter som i dag fungerer godt er at det finnes noen etablerte miljøer og de som deltar der er fornøyde. De utvikler nye tilbud og registrerer en økning i deltakelse fra studenter på UiB,

- Tilbudet i byen utenfor UiB er også økende og de som allerede er involvert har flere muligheter enn tidligere,

- Studentparlamentets oppstartseminar i august hadde studentinnovasjon på agendaen,

- Det er behov for oppgradering av kommunikasjonskanaler utover nettsidene til UiB dersom man skal nå nye brukere enn de som allerede deltar i dag,

- Utprøving av innovasjonspiloter støttes,

- Ønsker at innovasjon blir relevante i studiene på flere fagområder,

- Studiepoeng og praksis er viktig som virkemidler for at studenter skal prioritere aktiviteter. Må ikke være noe som kun kommer i tillegg til studiene,

- Det er fremdeles behov for sentrumsalternativ. EITRI som eneste studentinnovasjonshub kan oppfattes langt geografisk, og særlig før det er etablert som et spennende tilbud som trekker studenter basert på status.

IU drøftet blant annet:

- Når det gjelder studentinnovasjonshub så er det et ønske om at UiB kan bygge et kraftsenter for innovasjons. EITRI ble nevnt som et slikt fremtidig kraftsenter, men at muligens må kulturen bygges i flere huber en stund til,

- Nygårdshøyden Sør har studentinnovasjon som en sentral driver, men også MCB er en viktig klynge,

IU
20/23

	<p>-Innovasjon som et UiB DIGI-emne prøves ut, -Det er behov for mer informasjon om opphavsrett for studentene,</p> <p>Et viktig oppfølgingspunkt er å jobbe for bedre informasjon og kommunikasjon rundt innovasjonsarbeidet ved UiB Utvalget tok saken til orientering og ønsker å følge tema studentinnovasjon i kommende møter.</p>
IU 21/23	<p>KIC Ocean Orienteringssak Saksforelegg</p> <p>Visedekan med ansvar for marin satsingen på UiB Øyvind Fiksen innledet om status for UiBs arbeid og posisjonering for utlysningen til et kunnskaps- og innovasjonsfelleskap (KIC) innenfor området for vann og hav inkludert marine og maritime sektorer og økosystemer.</p> <p>KIC er et instrument fra Det europeiske instituttet for innovasjon og teknologi (EIT) og en ny KIC er foreslått å bli lansert i 2026 med en utlysning som kan forventes i 2025. En endelig beslutning om utlysning og tema er ennå ikke fattet. Fiksen trakk blant annet frem at KICs er store institusjonaliserte europeiske partnerskap mellom høyere utdanningsinstitusjoner, næringsliv og forskningsorganisasjoner, samt andre interessenter i innovasjonsprosessen.</p> <p>Utvalget tok saken til orientering og ser frem til å få flere saker om dette fremover</p>
IU 22/23	<p>Ny SFI utlysning Orienteringssak Saksforelegg og presentasjon i møtet.</p> <p>Forsknings- og innovasjonsavdelingen orienterte om status for SFI prosessen på UiB. NFR har varslet om at det vil komme mer informasjon i høst med støtte til 7-9 nye sentre. UiB planlegger utfra en tidslinje med obligatorisk skisse våren 2024 og full søknad høsten 2024. Fagmiljøene har jobbet godt og det er pr. i dag 6 kjente initiativ.</p> <p>IU diskuterte blant annet:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Sentrale stimuleringsmidler kan være nødvendig, --Viktig at potensielle søkere kommer tidlig i gang med å skaffe samarbeidspartnere i næringslivet. Industri liason officer kan være en mulighet for å bistå prosjektledere i dette arbeidet, -Forslag til workshop om tema kommunikasjon tidlig f.eks. sammen med brukerworkshop i november. <p>Utvalget tok saken til orientering og ser frem til å være involvert i den videre SFI prosessen</p>
IU 23/23	<p>Evalueringsav UiB idé Orienteringssak Saksforelegg Oppnevningbrev</p> <p>Viserektor Gottfried Greve orienterte om evaluering av UiB idé, mandat og komite. Komiteen forventes å levere sin evaluering innen 30. oktober 2023.</p> <p>Utvalget tok saken til orientering</p>

IU
24/23

Eventuelt
Ingen saker meldt